
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и налоговому

законодательству

21 сентября 2017 года
г. Иркутск

Информация «О мерах по 
социально-экономическому 
развитию Иркутской области и 
Усть-Ордынского Бурятского
автономного округа» в части 
принятия мер к продолжению 
строительства Дома спорта в 
п. Усть-Ордынский

Заслушав информацию Правительства Иркутской области «О мерах по 
социально-экономическому развитию Иркутской области и Усть-Ордынского 
Бурятского автономного округа» в части принятия мер к продолжению 
строительства Дома спорта в п. Усть-Ордынский», обменявшись мнениями,
комитет

РЕШИЛ:
1. Принять к сведению представленную информацию «О мерах по социально- 

экономическому развитию Иркутской области и Усть-Ордынского Бурятского 
автономного округа» в части принятия мер к продолжению строительства Дома 
спорта в п. Усть-Ордынский.

2. Рекомендовать Правительству Иркутской области:
-  в возможно короткие сроки заключить соглашение с муниципальным 

образованием «Эхирит-Булагатский район» о предоставлении из областного 
бюджета местному бюджету субсидий на софинансирование расходных 
обязательств, для выполнения работ по обследованию технического состояния 
конструкций недостроенного объекта Дома спорта в п. Усть-Ордынский;

-  разработать дорожную карту по завершению строительства Дома спорта в 
п. Усть-Ордынский на основании проведенного обследования, во исполнение 
письма заместителя Председателя Правительства Иркутской области 
В.Ф. Вобликовой, направленного в Министерство спорта Российской Федерации, 
приняв при этом эффективное управленческое решение об окончательном виде 
планируемого к завершению строительства Дома спорта в п. Усть-Ордынский,

3. Рекомендовать мэру муниципального образования «Эхирит-Булагатский 
район» И.П. Усову в 2017 году провести мероприятия по обследованию состояния 
незавершенного объекта Дома спорта в п. Усть-Ордынский с целью эффективного 
использования средств областного бюджета выделенных на 2017 год.

4. Комитету по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и 
налоговому законодательству Законодательного Собрания Иркутской области 
оставить на контроле вопрос «О мерах по социально-экономическому развитию 
Иркутской области и Усть-Ордынского Бурятского автономного округа» в части 
принятия мер к продолжению строительства Дома спорта в п. Усть-Ордынский и 
рассмотреть в первом квартале 2018 года.

Заместитель председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области, 
председатель комитета 
по бюджету, ценообразованию, 
финансово-экономическому 
и налоговому законодательству


